
Koszalin, dnia 7 lutego 2024 r.  

OA-I-1.0003.3.2024.MK 

 

Pani 

KRYSTYNA KOŚCIŃSKA      

Radna Rady Miejskiej  

w Koszalinie  

 

Odpowiadając na Pani wnioski zgłoszone na sesji Rady Miejskiej w dniu 25 stycznia 2024 r. 

w poniższych sprawach informuję: 

 

1. dot. udostępnienia pisma w sprawie wykorzystania stanowiska przez Prezesa Miejskich 

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.: 

 

W załączeniu przekazuję anonimowe pismo w sprawie wykorzystywania stanowiska przez Prezesa 

Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Sp. z. o.o.  

 

2. dot. wskazania nieprawidłowości stwierdzonych podczas kontroli  wewnętrznej 

przeprowadzonej w sprawie sposobu poboru i rozliczania opłat za wykupienie niszy 

w ścianie urnowej oraz za korzystanie z chłodni: 

 

Stwierdzone nieprawidłowości w zakresie pobierania opłat za przechowywanie zwłok w chłodni 

dotyczyły błędnego ujmowania w ewidencji księgowej przychodów z tytułu przechowywania zwłok 

w chłodniach należących do Gminy Miasto Koszalin.  

 

Natomiast w przypadku pobierania i rozliczania opłat za wykupienie niszy w ścianie urnowej przy 

sprzedaży niszy pod rezerwację stosowana była inna stawka niż przewidziana w Zarządzeniu 

Nr 783/2566/23 Prezydenta Miasta Koszalina z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie ustalenia opłat za 

korzystanie z cmentarza komunalnego w Koszalinie. Różnica w opłacie za wykupienie niszy podwójnej 

w ścianie urnowej pomiędzy kwotą wskazaną w Zarządzeniu, a opłatą pobieraną wynikała z konieczności 

zastosowania różnych stawek podatku od towarów i usług, przy zachowaniu tej samej podstawy 

opodatkowania.  

Zgodnie z obowiązującymi przepisami podatkowymi obniżoną stawkę podatku VAT w wysokości 

8% stosuje się w usługach pogrzebowych. W sytuacji sprzedaży niszy w ścianie urnowej, która nie jest 

powiązana z usługą pogrzebową, konieczne jest zastosowanie 23% stawki podatku VAT.  

 

 

Prezydent Miasta Koszalina  

        Piotr Jedliński 

               (dokument opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym)  

 


